
令和３年５月７日 

２～６年生の保護者様 

大阪市立鴫野小学校 

校長  福山 正樹 

学習者用端末を用いた Microsoft Teams 体験会について 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、本校の学校教育活動にご理解ご協力をたまわりまして、誠にありがとうございます。 

 さて、先日お知らせいたしました、今後のオンライン学習に向けて、学校で使用しています学

習者用端末（ノートパソコン）を子どもたちがご家庭に持ち帰って行う、「Microsoft Teams（以

下 Teams）」の体験会を下記の通り実施いたします。 

学習者用端末は５月１７日（月）に持って帰る予定です。体験が終了後、学習者用端末は翌日に

ご返却をお願いします。つきましては、今回はご家庭のインターネット環境（有線 LAN・無線 LAN

《Wi-Fi》など）に学習者用端末を接続する手続きが必要です。そのため、17 日配布の「学習者用

端末を用いた通信テストの実施の仕方」を参考に保護者の皆様のご協力をいただければと存じま

す。ホームページ上でも詳細な内容が記載されていますので、これらをもとにご準備いただければ

幸いです。また持ち帰る際に、「学習者用端末を使うときのルール」の手紙も併せて配布いたしま

す。お子様とご一緒に確認しながら、使用していただきますようお願い申し上げます。 

なお、学校からルータを貸し出しさせていただくご家庭については、別途方法等をお知らせいた

します。もし、何かご不明な点がございましたら、学校までご連絡ください。 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

１．日  時：令和３年５月１７日（月）１５時００分～終日            

１８日（火）１５時００分～終日 

１９日（水）１５時００分～終日 

※ 今回は３日間を設けておりますので、ご都合の良い日時にご参加ください。 

※ いずれの日も１５時から終日、同じ内容の動画等を配信します。途中参加、途中退出 

していただいて構いません。 

 ※ Teams 体験会に参加するときは、必ずビデオとマイクをオフにしてください。 

 ※ 今回は学習者用端末による体験をねらいとしていますが、もし、学習者用端末が接続で

きなかった場合は、ご家庭の端末による体験に切り替えていただいても構いません。そ

の際は、データ通信が発生するので、Teams の接続の際は、有線 LAN や無線 LAN（Wi-Fi）

でのインターネット接続を推奨します。 

※ 体験後はアンケート用紙（５月１７日〈月〉配布）にご記入いただき、担任に５月２１

日（金）までご提出をお願いします。 


